

Protokół nr V/15

**z V sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 26.03.2015 r. godz. 9⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył V sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 10 radnych oraz goście zaproszeni. Listy obecności *stanowią załącznik nr 1 do protokołu. Przedstawił nowego Sekretarza Gminy- Pana Roberta Sarne.*

Przewodniczący Rady przedstawił porządek posiedzenia. Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Informacje z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia według rejestru zarządzeń prowadzonym w sekretariacie urzędu,

- udział wraz z sekretarzem Gminy w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie dotacji na kanalizację. Wstępnie sytuacja wygląda nie najlepiej, bo tych środków nie ma. Odrębne rozmowy będą prowadzone odnośnie środków na kanalizację w WFOŚ.

- spotkanie z inwestorem odnośnie zakupu pałacu w Koźmicach i przeznaczeniem niektórych zabudowań na dom seniora. Te kwestie będą jeszcze omawiane po zmianie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, który kosztuje ok. 20 tys. zł..

- czeka na stanowisko starosty odnośnie remontu dróg i chodników

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych. – brak

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Oświaty i Zdrowia Rady Gminy Ciepłowody.

Przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Oświaty i Zdrowia Rady Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 29/V/15 w sprawie w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Oświaty i Zdrowia Rady Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Gminy Ciepłowody.

P. Przew. przedstawił projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Gminy Ciepłowody.

Przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie

uzupełnienia składu osobowego Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 30/V/15 w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ciepłowodach.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie Regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ciepłowodach.

P. Kołkowska Zawada - Rada Społeczna na posiedzeniu w dniu 6 lutego br opracowała regulamin Rady Społecznej, który uchwaliła na posiedzeniu 6 marca br. W myśl ustawy o działalności leczniczej taki regulamin musi być zatwierdzony przez organ tworzący. Uchwała nie wywołuje skutków finansowych.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 31/V/15 w sprawie Regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ciepłowodach. została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 32/V/15 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok.

P. Skarbnik - wniosła 2 autopoprawki W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 10. 000 zł. na zadanie inwestycyjne wykonanie ogrodzenia i zagospodarowanie terenu przeznaczanego na miejsce wypoczynku w Ciepłowodach na działce nr 351.

W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 1.000 zł. zakup krzewów celem zagospodarowania terenu przed budynkiem GOKiP.

Autopoprawki jw. zostały przyjęte jednogłośnie.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok.

. – *projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 33/V/15 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody – *projekt stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 34/V/15 w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego SPZOZ GOZ w Ciepłowodach za rok 2014.

P. Kołkowska Zawada - poinformowała, że zakład osiągnął zysk w kwocie 13.199 zł., utrzymał płynność finansową i Rada Społeczna pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe.

P. Kozyra - zapytał o listę pacjentów GOZ.

P. Kołkowska Zawada - poinformowała, że raczej nie ma dużych różnic, raczej w większości dopisują się z innych miejscowości, obecnie jest 2200 pacjentów.

Przew. Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego SPZOZ GOZ w Ciepłowodach za rok 2014.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego SPZOZ GOZ w Ciepłowodach za rok 2014.

– *projekt stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 35/V/15 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego SPZOZ GOZ w Ciepłowodach za rok 2014.

Ad. 12 P. Wichrowicz - przedstawił sprawozdanie ZWiK za 2014 rok w załączeniu do protokołu.

Ad. 13 Omówienie działalności ZWiK - koszty, inwestycje, potrzeby w załączeniu do protokołu.

P. Wójt- zapytał dlaczego nitka kanalizacyjna do Agrolu była pominięta przy całościowej inwestycji kanalizacyjnej dla 3 wsi i robimy to z własnych środków.

P. Pankiewicz- Krawiec - po wykonaniu rozeznania cenowego najtańszą opcją było udzielenie dotacji celowej zakładowi i wykorzystanie go w tym celu. To przyłącze zostało uwzględnione w inwestycji natomiast pominięte przy projektowaniu, nie było odpowiednio sporządzonej mapy do celów projektowych.

P. Wichrowicz - za jedną z potrzeb uznał zakup beczki asenizacyjnej wraz z ciągnikiem, koszt około 150 tys. zł.

P. Wójt - zapytał czy jest rozeznanie co do ilości osób chcących korzystać z takich usług.

P. Wichrowicz - wyjaśnił, że wszystkie te osoby, które mają szamba.

P. Adamczyk - odnośnie wywozu szamba, to mieszkańcy powinni posiadać rachunki za taką usługę i odpowiednio w określonej częstotliwości opróżniać te szamba.

P. Wójt- zapytał odnośnie 2 studni w Dobrzeniach zaopatrujących w większości mieszkańców w wodę, jak wygląda sytuacja odnośnie ilości tej wody, czy musimy myśleć o kolejnym odwiercie studni, czy to lustro spada czy utrzymuje się na tym samym poziomie.

Ta pierwsza studnia ma dużą wydajność ponad 250 m³ na dobę nic się nie dzieje, lustro przy pompowaniach utrzymuje się na tym samym poziomie.

Druga studnia jest mniej wydajna ale woda jest znacznie lepsza. Około 200 m³ na dobę. Wody wystarcza.

Przerwa

Ad. 14

Przew. Rady - poinformował, że sprawozdanie ZSS za rok 2013/14 było przedstawiane w październiku ubiegłego roku poprzedniej radzie ale z uwagi na to, że jest nowy skład rady P. Dyrektor ZSS postanowiła powtórzyć to sprawozdanie, gdyż daje to obraz całorocznej pracy szkoły.

P. Lis - przedstawiła sprawozdanie z działalności Zespołu Szkół Samorządowych w Ciepłowodach za rok szkolny 2013/14 i I półrocze 2014/2015 w formie prezentacji w załączeniu do protokołu.

P. Biel - sołtys Karczowic - zapytał czy jest możliwość odwożenia uczniów do miejscowości, gdzie mieszkają po powrocie z wycieczki.

P. Lis - wyjaśniła, że bywa różnie, jest to kwestia dogadania się organizatorów z rodzicami. Jak będzie taka wola rodziców aby dzieci odwozić i będzie problem z odebraniem dzieci, to będą odwozić, choć jak podkreśliła, nie ukrywa, że liczą pieniądze.

Przew. Rady - podziękował za przedstawienie tak obszernego materiału dotyczącego życia szkoły, bogatego w sukcesy, dzięki wspaniałej, wykwalifikowanej kadrze.

Poinformował, że wpływają prośby od rodziców, dojeżdżających do pracy rano od godz. 6³⁰ i pracujących do godz. 16⁰⁰, o otwieranie i umożliwienie pozostawienia dzieci w świetlicy szkolnej.

P. Lis - wyjaśniła, że godziny były ustalane na początku roku poprzez zapytanie ankietami rodziców. Jak będzie taka potrzeba to powtórzą zapytanie ankietami rodziców ale z uwagi na dodatkowe koszty prosi aby to realizować od września.

P. Wójt - poinformował, że do niego też zwróciły się 2 osoby w tej samej sprawie, zadeklarował, że uzgodni to z P. Dyrektorem od miesiąca września aby umożliwić pozostawianie dzieci wcześniej w przedszkolu stosownie do prośb rodziców.

Przerwa

Posiedzenie opuściła radna Helena Konowalczyk i radna Alicja Giergiczna – obecnych 8 osób

Po przerwie Przew. Rady wznowił obrady przechodząc do realizacji pkt 15

Ad. 15 Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014 r.

P. Adamczyk- przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014 r. w załączeniu do protokołu.

Ad. 16 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 17 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

brak

Ad. 18 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 19 Odpowiedzi na wolne wnioski.

Radna E. Lepka - wskutek sugestii mieszkańców wsi Kobyla Głowa, gdzie mają bardzo ładną wyremontowaną świetlicę, poruszyła kwestię zbyt wysokich stawek wynajmu tej świetlicy.

P. Wójt - wyjaśnił, że stawki te zostały przyjęte za poprzedniego Wójta, problem wysokich stawek został już też poruszony na zebraniu w Starym Henrykowie.

Zadeklarował, że po zebraniach wyborczych w sołectwach zorganizuje spotkanie z sołtysami, gdzie postara się przedstawić jakąś propozycję. Jest to dochód Gminy w wys. ponad 6 tys. zł.

P. Markowska - poinformowała, że po monicie wskutek zgłoszeń na poprzedniej sesji zrealizowano przycięcie gałęzi i wycięcie zakrzewień w kierunku Jakubowa.

Odnosnie ustawienia znaku wskazującego zjazd do Kobylej Głowy z ulicy Strzelińskiej, to Zarząd Dróg zajmie się sprawą, po przeprowadzeniu przetargu i zgodnie z prawem drogowym będzie tam ustawiony odpowiedni znak.

Odnosnie dróg powiatowych, to wszędzie są problemy z nawierzchnią tych dróg, systematycznie będą one poprawiane, o większych remontach nie ma mowy, tylko drogę do Starego Henrykowa żeby ukończyć to będzie sukces.

Poinformowała, że ZDP jest na etapie remontu dróg (łatanie dziur), czyszczenia rowów, wycinki zakrzewień,

Zwróciła się do Dyrektora ZSS w związku z likwidacją szkoły w Nieszkowicach, czy ktoś w jakiś sposób zachęcił ich, aby dzieci przyszły tu do szkoły, może zorganizować jakiś otwarty dzień.

P. Lis - poinformowała, że oni byli w szkole, mają otwartą rękę, z tego co wie to zadeklarowali się do szkoły w Białym Kościele.

P. Markowska - zapytała co jest powodem braku organizacji harcerstwa w szkole.

P. Lis - wyjaśniła, że patrząc na ilość zajęć, temat nie został poruszony, nie wie czy były by jakieś deklaracje, za przykład podała zajęcia organizowane przez GOKiP, gdzie dzieci nie chodzą.

P. Markowska - zapytała odnośnie USG na, które była organizowana zbiórka, czy ono się zużyło. Ile kosztuje nowy aparat i jeśli by był, to czy byłoby komu obsługiwać.

P. Kołkowska - Zawada - wyjaśniła, że było używane sporadycznie, obsługiwane przez osoby bez certyfikatu. Aparat był ostatnio sprawdzany i głowica nie spełnia wymogów, badanie takie jest wykonywane na podstawie umowy w szpitalu w Zabkowicach Śl.

P. Markowska- podziękowała radnej Justynie Kłocko i P. Dyrektor GOKiP odnośnie zrealizowanej w Wilamowicach imprezy.

P. Biel- sołtys z Karczowic- zapytał o wynagrodzenie sołtysów w innych gminach.

P. Sekretarz- przedstawił informację w załączeniu do protokołu.

Przew. Rady- wysokość naszych stawek, które są wypłacane dla sołtysów podyktowana jest wielkością budżetu., płacimy za 3 różne posiedzenia, nie możemy się porównywać do innych gmin.

P. Pankiewicz- Krawiec- poinformowała i zachęciła do udziału w konkursie - firma NIVEA Polska postanowiła spełnić marzenia wielu polskich rodzin, a w szczególności ich najmłodszych członków. W odpowiedzi na potrzeby lokalnych społeczności, powstał projekt ufundowania i budowy 100 placów zabaw na terenie całej Polski.

Wygrana danej lokalizacji zależy od liczby oddanej na nią głosów w głosowaniu internautów. Każdy głos może zadecydować o wygranej dlatego zwracamy się z prośbą o oddawanie głosów na lokalizację na terenie Gminy Ciepłowody w okresie od 1 kwietnia przez 30 dni. Lokalizacją wybraną w Ciepłowodach jest obok stawów w Ciepłowodach.

Radna E. Lepka- zgłosiła wniosek dotyczący zapotrzebowania i dostarczenia kamienia na drogi polne dojazdowa do pola przez P. Krawczuka Sławomira.

P. Wójt- jeśli chodzi o kamień to jesteśmy w stanie go zabezpieczyć, ale transport tego kamienia powinien się odbyć we własnym zakresie, bo nas na to nie stać finansowo. Wszystkie drogi transportu rolnego wymagają modernizacji.

P. Biel- wyjaśnił, że w ubiegłym roku P. Krawczuk dostał już 200 ton kamienia, bo była taka akcja organizowana, kamień i transport kamienia miała też zabezpieczony Firma Agrol Bobolice.

P. Kozyra- podziękował P. Dyrektor i P. Kierownik za złożone sprawozdania, jest dumny z tego co zostało osiągnięte.

Zapytał o ilość pacjentów w ośrodku zdrowia, zauważył też to, że nie ma już P. Doktor Tyszer. Pyta, bo docierają do niego informacje od mieszkańców, że osoby, które przychodzą do ośrodka są odsyłane, są prowadzone zapisy.

Za konieczne uznał skończenie z takimi praktykami, jak jest sezon grypy to należy się sprężyć a nie żeby pacjenci byli odsyłani.

Poruszył sprawę 3 zgonów w Ciepłowodach, w przypadku których dzwonią ludzie na pogotowie, które zobowiązuje się powiadomić lekarza pierwszego kontaktu, dzwoni do lekarza pierwszego kontaktu słyszy odpowiedź, że mamy pacjentów i przyjedzie za kilka minut co jest zgodne z procedurami. Telewizję każdy ogląda, widzi jakie są przypadki, ale najważniejsze w tym wszystkim jest ratowanie człowieka, bo to jest misja i dobrze by było aby takich przypadków nie było, coś z tym trzeba zrobić.

P. Zawada Kołkowska- I telefon należy wykonać do pogotowia pomoc doraźna. Odnośnie wizyt domowych- to są planowane w określonych godzinach, o zasadności odbycia takiej wizyty decyduje lekarz, ponieważ są zarejestrowani pacjenci.

Oдноśnie zgonu mieszkańca w domu to jeżeli jest wezwane pogotowie, lekarz wystawia informację o zgonie a lekarz rodzinny powinien wystawić kartę zgonu.

Oдноśnie braku 1 lekarza to dotyczy to P. Tyszer, nie wie co się złożyło na taką decyzję, ale jeśli chodzi o harmonogram dyżurów to w miejsce p. Tyszer jest inny lekarz. Może był przypadek odesłania pacjenta z dzieckiem bo nie było pediatry. Nie zdarza się aby ktoś był odsyłany. Przyjmujemy i rejestrujemy wszystkich. Nikt z takimi problemami nie przychodził ani nie zgłaszał, dlatego proszę o zgłaszanie do niej takich przypadków.

Ad.20

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął V sesję Rady Gminy Ciepłowodny o godz.12⁰⁵.

Protokołowała


Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Jacek Wolski

